

## Generalforsamling ved Padborg Fjernvarme den 24. marts 2022 på Bov kro.

### Bestyrelsens beretning for varmeåret 1. januar 2021 – 31.12. 2021.

Kære andelshavere - forbrugere og interessenter - endnu engang velkommen til generalforsamling ved Padborg fjernvarme.

Af private årsager, jobskifte, meddelte formand Jan Riber Jakobsen bestyrelsen på bestyrelsesmødet i december, sit ønske om at træde tilbage som formand for selskabet ved årsskiftet til 2022. Det nye job forener sig ikke med formandskab ved Padborg Fjernvarme.

Bestyrelsen godkendte anmodningen og konstituerede sig ved Formanden Michael Justesen. Jan Riber Jakobsen fortsætter som menigt bestyrelsesmedlem i bestyrelsen.

Efter aftale med bestyrelsen, fik jeg som tidligere formand fornøjelsen at overlevere bestyrelsens beretning for 2021, og dermed det foreløbige sidste, hvilket jeg er glad for at få lov til.

I har hørt mange gange før at vi har haft et travlt år på værket.

Denne gang både travlt samtidig meget trist.

Vores mangeårige bestyrelsesmedlem Leo Balle kom sig desværre ikke over sit svære sygdomsforløb, og anmodede bestyrelsen i sensommeren om at udtræde af bestyrelsen.

Padborg fjernvarme skylder Leo Balle en stor tak for hans store arbejde for selskabet. Leo har været medlem af bestyrelsen i hele strategiperioden fra 2012, og med sine fantastiske kompetencer tilført både forretningsudvalget og bestyrelsen kraft i arbejdet og ikke mindst i de økonomiske strategiske beslutninger selskabet har været igennem.

Æret være hans minde.

Suppleant Erik Dall Jørgensen indtrådte i bestyrelsen.

Padborg fjernvarme har fyldt meget – og fylder stadig meget.

Vi kan se tilbage på en fantastisk rejse, hvor selskabet har udviklet sig på mange områder.

Varmeprisudviklingen har siden 2008, udviklet sig fra 395 kr. pr. mwh – kort i 2012 med en pris på 405 kr. til i 2021 410 kr. Hvilket har bevirket at Padborg Fjernvarme er et af de selskaber har flyttet sig op i den billigste ende af de godt 400 selskaber i Danmark.

Den grønne omstilling kan vi også levere på, men vi er langt fra målet om 70% i 2030.

Ud over solvarmen samt selskabets 2 overskudsvarmeaftaler indkøbes stadig den største del hos Stadtwerke i Flensborg.

I denne aftale har vi dels en prisstigningssikring indbygger, dels en forventning om at Stadtwerke også investerer i grønne løsninger, således vi samlet set kommer i mål.

Aftalen med Stadtwerke Flensborg, genforhandlede vi i sommeren 2021, hvor vi fik fornyet en ny 5 årig aftale, samtidig nedsat den faste afgift med 33 eurocent. Det lød måske ikke af meget i 2021, men i skrivende stund helt anderledes efter marts 22 udmeldingen om at Værket hæver deres forbrugspris i Flensborg med 17,8 %, var det ikke så ringe endda.

Covid-19 forandrede hele verdenen, ikke mindst den globale økonomi med prisstigninger til følge.

Især gasafhængige fjernvarme selskaber mærkede som de første prisstigninger på gas. Flere værker var ramt så hårdt at de måtte hæve varmeprisen midt i kalenderåret. Dette var vi heldigvis forskånet for.

Men forbruger bliver bange når de læser overskrifterne. Det giver mange henvendelser på kontoret.

I 2021 har vi som tidligere nævnt haft travlt.

- Bestyrelsen besluttede at renovere vores 2 varmevekslere på værket, da sidste renovationen var i 2011 hvor renovationen kostede 200.000 kr. renovationen blev gennemført i 2021 til en pris af 216.000 kr. efter tilbud.
- 8 nye tilslutninger er lavet. En stor er koblet fra, ide`bygningerne er fjernet.
- Der er tilført sporstof i vandet, således forbrugerne ikke er itivl hvis det er brud. Det gav straks nogle henvendelser.
- Det gode samarbejde med naboværkerne er styrket. Dels er der indgået en aftale om at hjælpen hinden i en beredsskabsplan.
- De alm. Samt tekniske bestemmelser på hjemmesiden er blevet opdateret.
- Ligeledes har vi iværksat er nationalt krav om at meddele forbrugere ved at opfordre til at følge deres forbrug på E-forsyning.

Som nævnt på sidste års generalforsamling arbejdes der med konverteringer af nye områder.

I Kruså var vi nået langt med konvertering øst for A10 – men blev stoppet af kloak separeringsprojekt, og uafklaret regnvandsbassin. Vi har indgået aftale med Fjordskolen samt en bolig Syd om første etape.

Konverteringspausen og de mange henvendelser om tilslutning, har presset os på opgaven, som skal udføres samtidig med den almindelige drift af værket.

Derfor har bestyrelsen besluttet at lade Dansk Fjernevarme Projektselskab forestå konverteringen, således vi får professionel hjælp til opgaven.

## **Årsregnskab 2021.**

Årets resultat, som vi senere gennemgår viser et overskud på 52.000 kr. Derfor indstilles til at varmeprisen for 2022 forsætter uforandret.

Varmesæsonen 2021, var kold. Varmeforbruget udgjorde en stigning på 7%, og dermed et højere indkøb hos Stadtwerke.

Padborg fjernvarme blev mødt med en meddelelse om at Aabenraa Kommunes garantiprovision pr. 2022 nedsættes fra 0,75% af restgælden til 0,50%. Det betyder en mindre udgift på ca. 100.000 kr.

## **Jeg vil slutte beretningen af med et kig ind i fremtiden.**

Dansk fjernvarme er klar til at løfte den grønne omstilling. Teknikken er klar og venter på at blive bragt i spil.

En appel til Lovgiverne skal hermed sendes – åben op for revidering af landets varmeplaner – tænk fremad med udgangspunkt i nutid.

De nuværende konverteringsbestemmelser er fra en tid hvor beskyttelse af gasselskabernes infrastruktur er hæmmende for nye projekter – disse skal ændres. Gasselskaberne er allerede i gang med exit konverteringsprogrammer. De går meget stille med dørene, men jeg forudser at rigtig mange danske gasforbrugere bliver mødt med virkeligheden som er værre end den høje gaspris de oplever for tiden,- nemlig at blive koblet af.

Her skal fjernvarme være et godt alternativ.

Solenergi og PTX, er trend for tiden. Grøn strøm laves om til flydende brændsel. En konvertering som giver overskudsvarme.

Ingen andre end kollektive forsyningsselskaber kan bruge disse varmekilder, det er en ny verden vi er på vej ind i, og så har jeg ikke nævnt datacentrene.

Jeg vil afslutte beretningen med at takke medarbejderne, herunder vores vagtpersonale for et godt varme år.

En stor tak til den øvrige bestyrelse for et rigtig godt og inspirerende samarbejde.

Tak til jer alle for jeres tillid til at jeg måtte have den store fornøjelse at lede bestyrelsen igennem de sidste 10 år. Det har været rigtig spændende.

Der skal også lyde en stor tak til vore mange samarbejdspartnere – ikke mindst vores Revisor Sønderjyllands Revision, Tjæreborg Industri, Entreprenør Henrik Schmidt, Sydbank og Stadtwerke Flensborg.

**På bestyrelsens vegne. Jan Riber Jakobsen**